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Rada Powiatu Łukowskiego 

Protokół sesji nr X/2024 

 

Sesja Rady Powiatu Kadencji VII odbyła się 29 listopada 2024 r. 
Nazwa posiedzenia: X sesja Rady Powiatu Łukowskiego  
Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Starostwa Powiatowego ul. Piłsudskiego 17, Łuków  
Posiedzenie prowadził Przewodniczący Rady Karol Ciołek 
Sesja trwała: od 10:00 do 11:03. 
Było obecnych: 22 na 23 radnych.  
Lista gości na posiedzeniu:  

1. Jerzy Siwiec – Sekretarz Powiatu 
2. Wodyk-Netczuk Monika – Skarbnik Powiatu  
3. Szczygieł Ryszard – Radny Województwa Lubelskiego 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Proszę Państwa, za chwileczkę zaczniemy sesję, ale 
wcześniej chciałbym uprzedzić, że odbędzie się uroczystość, tylko proszę jeszcze o chwilę zwłoki, ale 
skorzystajmy w takim razie z tych jeszcze kilku minut zanim się sesja zacznie, prosiłbym, byście 
Państwo zalogowali do systemu. 

Szanowni Państwo pragnę poinformować, że na prośbę Radnego Wojewódzkiego Pana 
Ryszarda Szczygła przeprowadzimy za chwileczkę małą uroczystość. Zapraszam Panie Radny do 
mikrofonu. Proszę o dokonanie wprowadzenia.  

Radny Województwa Lubelskiego Ryszard Szczygieł: Dzień dobry. Witam wszystkich 
Państwa bardzo serdecznie. Panie Przewodniczący, Szanowna Wysoka Rado, Panie Starosto, 
zaproszeni goście, bardzo dziękuję za umożliwienie mi wystąpienia na początku sesji. Szanowni 
Państwo, mamy taką uroczystą chwilę, bo chciałbym w imieniu Marszałka Województwa Lubelskiego, 
Zarządu Województwa, uhonorować odznaką 550-lecia dwóch radnych. Jednego byłego radnego 
Miasta Łuków i naszego wiceprzewodniczącego. Panie Starosto, zaprosiłbym Pana tutaj razem ze 
mną, ponieważ obaj żeśmy i współpracowali i na tej niwie Miasta Łuków, na niwie Powiatowej. Bardzo 
proszę Pana Starostę o też kilka słów o sylwetkach naszych postaci.  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Dzień dobry. Witam Państwa bardzo serdecznie. 
Szczególnie witam Pana Andrzeja Wisińskiego, który został uhonorowany tym dyplomem. Sylwetka 
Państwu bardzo znana. Powiem tak, że nestor samorządności, jeśli chodzi o Powiat Łukowski, bo Pan 
Andrzej nieprzerwanie do dziś jest związany z samorządami, wcześniej Miasta i Gminy Stoczek, bo tak 
pamiętamy, że kiedyś to był jeden samorząd, potem Powiatu Łukowskiego. Osoba niezwykle 
zasłużona dla Powiatu Łukowskiego, dla tej swojej części, zwłaszcza Gminy Stoczek, dla swojego 
okręgu wyborczego. Pana Andrzeja znamy czasem z ciętych ripost czy różnych uwag, ale to jest 
właśnie charakterystyczną cechą osobowości Pana Andrzeja. Drodzy Państwo, medal z okazji 550-
lecia Województwa Lubelskiego. Jak pamiętamy, Województwo Lubelskie miało kiedyś na samym 
początku tylko trzy powiaty. Trzy powiaty jako ojcowie założyciele. Był to Powiat Łukowski, Powiat 
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Lubelski i Powiat Urzędowski. Kiedyś Urzędów był miastem, teraz na powrót jest miastem, ale w 
sąsiedni Kraśnik już dawno przebił Urzędów, dlatego też Panie Andrzeju, gratuluję tego wyróżnienia 
przez Marszałka. Poproszę Pana Ryszarda o laudację.  

Radny Województwa Lubelskiego Ryszard Szczygieł: Szanowni Państwo, w roku jubileuszu 
550-lecia Województwa Lubelskiego, w dowód wdzięczności i uznania za nieoceniony wkład w 
wieloletnią działalność samorządową oraz zaangażowanie w rozwój regionu i utwierdzanie jego 
tożsamości historycznej oraz kulturowej Pan Andrzej Wisiński otrzymuje medal 550-lecia 
Województwa Lubelskiego. Łuków 29 listopada 2024 rok, podpisany przez Pana Jarosława 
Stawiarskiego, Marszałka Województwa Lubelskiego i Wicemarszałka Piotra Bresia.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wisiński: Szanowni Państwo, największą 
nagrodę, jaką otrzymałem, to otrzymałem od ludzi z terenu miasta, gminy Stoczek Łukowski, gminy 
Wola Mysłowska oraz Stanin. Ja służyłem ludziom, jak nie było tzw. służby leśnej. I za swoją pracę 
dostałem taką nagrodę, że jestem najstarszym radnym spośród Was i chciałbym, żeby moja kadencja 
trwała do końca kadencji tej. A jak Pan zdecyduje, to już Jego wola. Jeżeli odejdę, to rada będzie 
młodsza co najmniej o rok i piękniejsza, bo to będzie kobieta. Ale mam nadzieję, że jeszcze jest mi 
dane, żeby między Wami być i mieć własne zdanie, to nie znaczy, żeby kogoś krzywdzić. Wszystkim 
zebranym życzę, żeby była różnorodność w podejściu do określonych spraw, bo wtedy nawet jak się 
nie ma racji, to się zmusza drugą stronę do określonej reakcji. I to jest bogactwo. Cieszę się, że obok 
mnie stanie Leonard Baranowski, człowiek, kolega, z którym razem byliśmy w Łukowskiej Wspólnocie 
Samorządowej. Było to stowarzyszenie niepartyjne i dawaliśmy radę i obydwaj zawsze z tej części 
anatomicznej, czyli języka, używaliśmy go dla dobra ludzi, dla społeczeństwa. Cieszę się, że na 
terenie województwa lubelskiego zostałem uznany i to jest dla mnie jakaś radość, a przede wszystkim 
to, że określeni ludzie za tym stali. Jak państwo to odbiorą, to jest wasza decyzja. Ja przyjmuję ją z 
radością, bo na to zasługuję, nie mówiąc o jakichś krzyżach, złotych, srebrnych i tak dalej, bo na ten 
temat mam własne zdanie. Dziękuję państwu serdecznie.  

Radny Województwa Lubelskiego Ryszard Szczygieł: Panie Andrzeju proszę pozostać 
jeszcze z nami. I tak jak już pan Leonard Baranowski został wywołany, zapraszamy również wieloletni 
radny Rady Miasta Łuków, a ja tutaj głos oddam panu staroście.  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Tak się zastanawiałem, Leszku, jak zacząć. Ale zacznę 
od twojego słynnego, „panie burmistrzu, ja nie wiem, ale…”. Panie Leszku, ja nie wiem, jak długo pan 
już był radnym, ale mieliśmy okazję być w jednej radzie. Pierwszą moją kadencję, ja byłem. Potem 
mieliśmy okazję współpracować przez dwie moje kadencje burmistrza miasta. No i tutaj, jakbyście 
państwo przenieśli się do rady miasta, to można by było powiedzieć, że mamy déjà vu. Bo nasza rada 
ma swojego Andrzeja, a rada miasta ma swojego Leszka. Podobne charaktery, podobne osobowości, 
mające zawsze swoje zdanie, potrafiące je wyartykułować, nawet jeśli to zdanie nie jest zgodne z tym, 
czego rządzący sobie życzą. Ale to dobrze. Różnorodność jest wskazana. Panie radny Leszku 
Branowski, gratuluję wielu kadencji. Myślę, że pana osobowość, kolorystyka, jakiej pan nadawał 
radzie miasta wielu kadencji, zostaną niezapomniane. I tutaj pozwolę sobie wyrazić życzenie, aby 
rada miasta również doceniła pana zasługi dla miasta, bo naprawdę takim radnym jak pan Andrzej 
czy pan Leszek warto podziękować. Warto podziękować, warto docenić ich zasługi, bo one są po 
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prostu niekwestionowane. Gratuluję panie Leszku i poproszę pana Ryszarda również o odczytanie 
laudacji.  

Radny Województwa Lubelskiego Ryszard Szczygieł: Szanowni państwo, w roku jubileuszu 
550-lecia województwa lubelskiego, w dowód wdzięczności i uznania za nieoceniony wkład w 
wieloletnią działalność samorządową oraz zaangażowanie w rozwój regionu i utwierdzanie jego 
tożsamości historycznej oraz kulturowej, pan Leonard Branowski otrzymuje medal 550-lecia 
województwa lubelskiego, Łuków 29 listopada 2024 rok, również podpisany przez Marszałka 
Województwa Jarosława Stawiarskiego i Wicemarszałka Piotra Bresia. Gratuluję panie Leszku.  

Radny Rady Miasta Łuków Leonard Baranowski: Na wstępie chciałem serdecznie 
podziękować panu Staroście i Radzie Powiatu, że mogłem w tak zacnym gronie otrzymać to 
wyróżnienie. Dziękuję również Panu Marszałkowi Województwa, Zarządowi, Panu Radnemu 
Ryszardowi Szczygłowi, wszystkim radnym, z którymi współpracowałem przez te kadencje, 
mieszkańcom i proszę państwa, zawsze powtarzałem, że można być radnym, profesorem, inne mieć 
tytuły, jeżeli nie ma się być człowiekiem, to jest nic nie warte. Jeszcze raz gratuluję i życzyłbym sobie, 
żeby Rada Miasta tak działała jak Rada Powiatu. Serdecznie jeszcze raz dziękuję.  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Dziękujemy serdecznie, dziękujemy również Panu 
Radnemu Województwa Lubelskiego Ryszardowi Szczygłowi.  

Radny Województwa Lubelskiego Ryszard Szczygieł: Ja również dziękuję Panu 
Przewodniczącemu, Wysokiej Radzie, za umożliwienie mi tutaj wystąpienia w tym momencie. 
Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Ja wprawdzie nie mam upoważnienia od Wysokiej Rady, 
by złożyć gratulacje panom, właściwie mogę powiedzieć kolegom, ale chcę w imieniu własnym i tych 
osób, które solidaryzują się z moim zdaniem serdecznie pogratulować, obydwu panom. Myślę, że jak 
ktoś kiedyś za wiele, wiele lat pochyli się nad historią samorządności w Łukowie i w powiecie 
łukowskim, to z pewnością wasze nazwiska panowie nie pójdą w zapomnienie. Jestem tego pewien 
wręcz. Serdecznie gratuluję. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Otwieram X sesję Rady Powiatu Łukowskiego zwołaną 
na podstawie paragrafu 19 ust. 1 Statutu Powiatu Łukowskiego. Serdecznie witam Państwa na 
dzisiejszym posiedzeniu, witam zaproszonych gości. Proszę o zajęcie miejsca. Po sprawdzeniu 
kworum będzie ten uroczysty moment, do którego przywykliśmy, tak. Ale dziękuję, że państwo mi 
przypominają, chociaż pamiętałem. Proszę wobec tego potwierdzić udział w sesji używając urządzeń 
stosownych.  

Głosowano w sprawie: Sprawdzenie obecności 
Wyniki głosowania: OBECNY: 22, NIEOBECNY: 1 
Wyniki imienne: 
OBECNY (22) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej 
Cybulski, Krzysztof Głuchowski, Jerzy Kędra, Janusz Kozioł, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, 
Henryk Lipiec, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof 
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Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Lucjan Szekalis, Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof 
Woliński, Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska. NIEOBECNY (1) Longin Kajka 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Już zdaje się wszyscy, dziękuję uprzejmie. Na podstawie 
listy obecności stwierdzam, że na ustawowy stan 23 radnych w sesji bierze udział 22 radnych. W 
związku z tym stwierdzam, że obrady są prawomocne. I teraz poproszę państwa o powstanie.  

Zgodnie z uchwałą Rady Powiatu, Rady Gminy i Rady Miasta Łuków z dnia 29 kwietnia 2011 roku 
rozpocznijmy sesję od chwili zadumy i refleksji poświęconej wspomnieniu słów z papieskiego 
nauczania stanowiących osobiste motto radnego. Chwila ciszy . 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. Porządek dzisiejszej 10 sesji tradycyjnie 
państwo otrzymali w systemie elektronicznym. Przypomnę, że nie przeprowadzamy głosowania nad 
porządkiem sesji, ale istnieje możliwość, by radny, komisja, klub radnych albo zarząd dokonał 
stosownych zmian w porządku obrad. Traktuje o tym paragraf 25 ustęp 4. Oczywiście Wysoka Rada 
musi wyrazić zgodę na wszelkie zmiany dokonane w porządku obrad i aby takie zmiany można było 
zastosować musi za propozycją opowiedzieć się przynajmniej 12 radnych. Wobec tego zapytuję, czy 
ktoś z państwa chciałby zgłosić zmiany do porządku. Pan starosta, proszę bardzo.  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie, Panowie. 
Ja chciałbym zaproponować wprowadzenie uchwały Rady Powiatu Łukowskiego w sprawie udzielenia 
pomocy rzeczowej dla miasta Łuków w formie materiałów budowlanych z przeznaczeniem na 
utwardzenie działki. Ta działka, proszę państwa, jest dojazdem od ulicy Czerwonego Krzyża. 
Wprawdzie ona jest do posesji miejskiej, ale przebiega obok naszej posesji, czyli obok tej kamienicy, 
gdzie są nasze wydziały starostwa, która została teraz świeżo odnowiona. Jest to taki teraz nasz 
lokalny łukowski biały dom. I po prostu ta działka jest w fatalnym stanie i wiadomo, że jak tam ona 
pozostanie w takim stanie, to ta elewacja będzie znowu szybko brudna, więc porozumieliśmy się z 
panem burmistrzem, że jakby pan burmistrz da robociznę, a miasto zadba o materiały. I dlatego 
prośba o podjęcie takiej uchwały w ramach pomocy niefinansowej, a pomocy rzeczowej. Przekażemy 
materiały, które posiadamy w Zarządzie Dróg Powiatowych. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Jeśli zarząd i pan starosta się zgodzą, 
to ja bym proponował, jeśli oczywiście Wysoka Rada przejmie ten punkt, by projekt uchwały w 
sprawie udzielenia pomocy rzeczowej miastu Łuków umieścić w punkcie 10 porządku, tuż po 
uchwale w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi lubartowskiemu i pomocy finansowej 
gminie Stanin. Czy są jeszcze jakieś propozycje z państwa strony dotyczące ewentualnych zmian w 
porządku? Nie widzę. Wobec tego poddam pod głosowanie projekt uchwały, którą zgłosił pan starosta. 
Jesteśmy gotowi do przeprowadzenia głosowania? Tak. Zapytuję wobec tego, kto z państwa jest za 
tym, by w porządku obrad w punkcie 10 umieścić zagadnienie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy rzeczowej dla miasta Łuków w formie materiałów budowlanych z przeznaczeniem na 
utwardzenie działki.  
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Głosowano w sprawie: Rozszerzenie porządku obrad o punkt: "Zaopiniowanie projektu 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Miasta Łuków w formie materiałów 
budowlanych z przeznaczeniem na utwardzenie działki" 

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (22) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, 
Krzysztof Głuchowski, Jerzy Kędra, Janusz Kozioł, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Henryk 
Lipiec, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof 
Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Lucjan Szekalis, Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof 
Woliński, Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska. NIEOBECNI (1) Longin Kajka 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Zamykam głosowanie. Za 
wprowadzeniem zagadnienia do porządku obrad opowiedziało się 22 radnych, głosów przeciwnych 
nie było, nie wstrzymała się żadna osoba. Stwierdzam zatem, że punkt, czy zagadnienie, które zgłosił 
pan starosta zostaje umieszczone w porządku obrad. Tym samym odczytam w tej chwili porządek 
obrad, który obowiązuje na dzisiejszej 10 sesji.  

Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku obrad.  
2. Przyjęcie protokołu z VIII i IX sesji Rady Powiatu Łukowskiego. 
3. Informacja Starosty z działalności Zarządu Powiatu Łukowskiego. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy na rok 2025 Powiatu 

Łukowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Powiat Łukowski zadań z zakresu administracji 
rządowej. 

6. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem jest Powiat Łukowski oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia części zadania z zakresu administracji rządowej 
obejmujące poprawę BRD na drodze krajowej nr 76, poprzez budowę chodnika, ścieżki 
rowerowej oraz innych elementów infrastruktury drogowej. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubartowskiemu. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stanin. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla miasta Łuków w formie materiałów 

budowlanych z przeznaczeniem na utwardzenie działki. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łukowskiego na 2024 rok. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łukowskiego.  
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Łukowskiego na 2025 r.  
14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli i posiedzeń Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Łukowskiego na 2025 r.  
15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu 

Łukowskiego na 2025 r. 
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16. Sprawy różne i wolne wnioski. 
17. Zakończenie obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z VIII i IX sesji Rady Powiatu Łukowskiego. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Przystępujemy do realizacji punktu drugiego, przyjęcie 
protokołu z VIII i IX sesji Rady Powiatu Łukowskiego. Zgodnie z zapisami statutowymi protokoły były, 
umożliwiony był wgląd do protokołów, one były wyłożone w Biurze Rady Powiatu oraz zostały 
udostępnione w systemie po to, by mieszkańcy mogli się zapoznać z treścią protokołów. Do obecnej 
chwili nie wpłynęły do mnie żadne wnioski dotyczące ewentualnych zmian w protokole. Wobec tego 
poddaję pod głosowanie przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Powiatu Łukowskiego. Zarządzam 
głosowanie. Kto z Państwa jest za przyjęciem protokołu z VIII sesji Rady Powiatu Łukowskiego?  

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Powiatu Łukowskiego. 

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (22) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, 
Krzysztof Głuchowski, Jerzy Kędra, Janusz Kozioł, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Henryk 
Lipiec, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof 
Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Lucjan Szekalis, Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof 
Woliński, Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska. NIEOBECNI (1) Longin Kajka 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Zamykam głosowanie. Za przyjęciem 
protokołu opowiedziało się 22 radnych, głosów przeciwnych, wstrzymujących się nie było. 
Stwierdzam, że protokół z VIII sesji Rady Powiatu Łukowskiego został przyjęty.  

Zarządzam kolejne głosowanie, tym razem w sprawie przyjęcia protokołu z IX sesji Rady 
Powiatu Łukowskiego. Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem protokołu? 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Powiatu Łukowskiego. 

Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (21) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, 
Krzysztof Głuchowski, Jerzy Kędra, Janusz Kozioł, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Henryk 
Lipiec, Ilona Ochmańska, Przemysław Suchodolski, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, 
Lucjan Szekalis, Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof Woliński, Włodzimierz Wolski, 
Agata Zabielska. NIEOBECNI (2) Longin Kajka, Sławomir Rzymowski 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Czy Państwo radni? Pani Agata Zabielska już wycofuję i 
pan Sławomir Rzymowski? A, nie ma w tej chwili, tak? Dobrze, dziękuję. Zamykam głosowanie. Za 
przyjęciem protokołu z IX sesji opowiedziało się 21 radnych, głosów przeciwnych, wstrzymujących się 
nie było. Stwierdzam, że protokół z IX sesji Rady Powiatu Łukowskiego został przyjęty.  
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3. Informacja Starosty z działalności Zarządu Powiatu Łukowskiego. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Jak zwykle, Państwo otrzymali bardzo obszerną 
informację z działalności Zarządu. Widać, że Zarząd nie próżnował w okresie między sesjami, 
dodatkowo dotarła jeszcze informacja w postaci uzupełnienia. Zapytam tradycyjnie, czy pan starosta 
chciałby zabrać głos, czy czekamy na pytania? 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Poczekamy na pytania, aczkolwiek chciałbym panie 
przewodniczący jedną dobrą informację przekazać, która nie dotyczy bezpośrednio prac zarządu, ale 
została już podjęta tak na poważnie procedura ZRID, czyli tak mówiąc ogólnie pozwolenia na budowę 
jeśli chodzi o drogę wojewódzką, to jest bodajże 806 na odcinku od Ogniwa do granic powiatu 
łukowskiego, więc jakby ZRID to powoduje, że projekt jest już gotowy. Czekamy na pozwolenie na 
budowę. Z informacji od marszałka i od pana radnego Ryszarda Szczygła wiem, że na przyszły rok 
województwo planuje na, może nie od razu na całość tej drogi, ale ma zabezpieczone 30 milionów 
złotych, więc ta droga, która była szczególnie oczekiwana przez wszystkich mieszkańców naszego 
powiatu podążających w kierunku Żelechowa i dalej do drogi ekspresowej, myślę, że jest bardzo 
dobra. Natomiast w planach jest jeszcze budowa mostu w Maciejowicach, więc to też będzie ta 
droga, która będzie wiodła do nowego mostu. Będzie to nowa przeprawa przez Wisłę, która też 
znacznie skróci drogę dojazdu do tamtej części naszego kraju. A poza tym, jeśli są pytania dotyczące 
prac zarządu, to chętnie i ja i członkowie zarządu odpowiemy. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo, bardzo dobre wiadomości, tylko ja 
sprostuję, bo pani radna Ilona Ochmańska dyskretnie sygnalizowała, że chodzi chyba o drogę numer 
osiemset siedem, jeśli dobrze zrozumiałem. 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Tak siedem, tak osiemset sześć, tak to jest na 
Trzebieszów. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dobrze, dziękuję bardzo. Zachęcam Państwa do 
zadawania pytań. Rozumiem, że materiały są tak klarowne, przejrzyste, że Państwa nie nurtują żadne 
problemy i pytania. Wobec tego zamykam dyskusję i proponuję przejście do punktu czwartego. 

Informacja z działalności Zarządu Powiatu Łukowskiego z dnia 7 listopada 2024 r. stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu. 

Informacja z działalności Zarządu Powiatu Łukowskiego z dnia 21 listopada 2024 r. stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu. 

Informacja (uzupełnienie) z działalności Zarządu Powiatu Łukowskiego z dnia 29 listopada 
2024 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy na rok 2025 
Powiatu Łukowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Punkt zrealizujemy w ten sposób. Za chwilę poproszę 
zarząd albo merytorycznego pracownika, którym jest naczelnik Wydziału Promocji, Rozwoju i Spraw 
Społecznych pani Agnieszka Mościcka, dalej dwie komisje, które pochyliły się nad tematem, wyrażą 
swoją opinię ustami przewodniczących, a później zaproszę państwa do dyskusji i do głosowania. Czy 
zarząd zechce skomentować zagadnienie? Nie ma takiej potrzeby. Wobec tego poproszę państwa 
przewodniczących Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Spraw Społecznych oraz Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu. Są to odpowiednio pani radna Barbara Chadaj, przewodnicząca pierwszej 
komisji i pan radny Krzysztof Szczęśniak, przewodniczący drugiej w kolejności, jak wymieniłem, 
komisji. Bardzo proszę. 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Spraw Społecznych 
Barbara Chadaj: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szczęśniak: Panie 
Przewodniczący, Wysoka Rado, Komisja Edukacji również pozytywnie zaopiniowała projekt niniejszej 
uchwały. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. Kto z państwa 
chciałby zabrać głos? Zdaje się, że nikt. Wobec tego zamykam dyskusję i zarządzam głosowanie. I 
tutaj pierwszy raz odwołam się do, tradycyjnie na każdej sesji to robię, do paragrafu 34 statutu, który 
zwalnia mnie z konieczności odczytywania całej treści uchwały, tylko pozwala ograniczyć się do 
odczytania tytułu. Jeśli nie zauważę sprzeciwu, to rozumiem, że państwo się zgodzą. Od razu tę 
prośbę kieruję stosownie do dalszych projektów uchwał. Dziękuję bardzo. Wobec tego zarządzam 
głosowanie. Kto z państwa radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego 
programu współpracy na rok 2025 Powiatu Łukowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie”. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu 
współpracy na rok 2025 Powiatu Łukowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie”. 
Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (22) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, 
Krzysztof Głuchowski, Jerzy Kędra, Janusz Kozioł, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Henryk 
Lipiec, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof 
Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Lucjan Szekalis, Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof 
Woliński, Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska, NIEOBECNI (1) Longin Kajka 



Protokół z X sesji Rady Powiatu Łukowskiego z dn. 29.11.2024  9 
 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Zamykam głosowanie. Za projektem 
uchwały opowiedziało się 22 radnych. Głosów przeciwnych, wstrzymujących się nie było. 
Stwierdzam, że uchwała w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy na rok 2025 Powiatu 
Łukowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” została podjęta. 

Uchwała Nr X/64/2024 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Powiat Łukowski zadań z zakresu administracji 
rządowej. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Proponuję by w takim samym porządku ten punkt 
omówić jak w przypadku poprzedniego, czwartego. A więc skieruję pytanie do Pana Starosty. Czy 
Zarząd zechce skomentować projekt uchwały? 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Nie. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. Wobec tego poproszę kolejny raz 
Przewodniczącą Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Spraw Społecznych Panią Radną 
Barbarę Chadaj o wyrażenie opinii Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Spraw Społecznych 
Barbara Chadaj: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. I tym sposobem otwieram dyskusję. 
Zachęcam Państwa do zabierania głosu. Zamykam dyskusję i zarządzam głosowanie. Kto z Państwa 
Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia przez Powiat Łukowski zadań z zakresu 
administracji rządowej?  

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Powiat Łukowski zadań z 
zakresu administracji rządowej. 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (21) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, 
Krzysztof Głuchowski, Jerzy Kędra, Janusz Kozioł, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Ilona 
Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech 
Szczygieł, Lucjan Szekalis, Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof Woliński, Włodzimierz 
Wolski, Agata Zabielska. NIEOBECNI (2) Longin Kajka, Henryk Lipiec 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. Zamykam głosowanie. Za projektem uchwały 
opowiedziało się 21 Radnych. Głosów przeciwnych, wstrzymujących się nie było. Stwierdzam, że 
uchwała w sprawie przyjęcia przez Powiat Łukowski zadań z zakresu administracji rządowej została 
podjęta. 

Uchwała Nr X/65/2024 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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6. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem jest Powiat Łukowski oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Tryb podobny jak w punkcie 4 i 5. Więc kieruję pytanie 
do Pana Starosty. Czy będzie jakiś komentarz do projektu? Nie? Dziękuję. Tym razem proszę, by głos 
zabrał Pan Radny Przemysław Suchodolski, Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej. 
Proszę uprzejmie. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej Przemysław Suchodolski: Panie 
Przewodniczący, Wysoka Rado. Komisja Infrastruktury Technicznej pozytywnie zaopiniowała projekt 
przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. I zamykam 
dyskusję. Zarządzam głosowaniem. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały o zmianie 
uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Powiat 
Łukowski oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów?  

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Powiat Łukowski oraz warunków i 
zasad korzystania z tych obiektów. 

Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (21) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, 
Krzysztof Głuchowski, Jerzy Kędra, Janusz Kozioł, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Ilona 
Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech 
Szczygieł, Lucjan Szekalis, Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof Woliński, Włodzimierz 
Wolski, Agata Zabielska. NIEOBECNI (2) Longin Kajka, Henryk Lipiec 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Zamykam głosowanie. Za projektem 
uchwały opowiedziało się 21 radnych, głosów przeciwnych, wstrzymujących się nie było. Stwierdzam, 
że uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr X/66/2024 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia części zadania z zakresu administracji rządowej 
obejmujące poprawę BRD na drodze krajowej nr 76, poprzez budowę chodnika, ścieżki 
rowerowej oraz innych elementów infrastruktury drogowej. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Czy będzie komentarz, Panie Starosto? 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Ja tylko przypomnę, że to dotyczy tej inwestycji, która 
od lat była oczekiwana przez mieszkańców Łukowa i części gminy Łuków, czyli chodnik, ścieżka 
rowerowa na Łapiguzie i dalej przez miejscowość Sięciaszka. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Dobra wiadomość dla wszystkich 
mieszkańców Łukowa. Ponownie poproszę o opinię Komisji Infrastruktury Technicznej. 
Przewodniczący Komisji, pan radny Przemysław Suchodolski, proszę. 
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Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej Przemysław Suchodolski: Panie 
Przewodniczący, Szanowni Państwo, Komisja Infrastruktury Technicznej pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. Projekt uchwały opiniowała też Komisja 
Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. Przewodniczący Komisji, pan radny Jacek Krzyszczak ma głos. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Jacek Krzyszczak: Panie 
Przewodniczący, Wysoka Rado, opinia Komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. I tym sposobem jesteśmy przy podpunkcie 
dyskusja. Proszę uprzejmie, kto z państwa chciałby zabrać głos w tej sprawie? Dziękuję. Nie 
zauważam, by ktoś chciał zabrać głos. Wobec tego zarządzam głosowanie. Kto z państwa radnych 
jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia części zadania z zakresu administracji rządowej 
obejmujące poprawę BRD na drodze krajowej nr 76, poprzez budowę chodnika, ścieżki rowerowej 
oraz innych elementów infrastruktury drogowej. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia części zadania z zakresu 
administracji rządowej obejmujące poprawę BRD na drodze krajowej nr 76, poprzez budowę 
chodnika, ścieżki rowerowej oraz innych elementów infrastruktury drogowej. 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (21) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, 
Krzysztof Głuchowski, Jerzy Kędra, Janusz Kozioł, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Ilona 
Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech 
Szczygieł, Lucjan Szekalis, Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof Woliński, Włodzimierz 
Wolski, Agata Zabielska. NIEOBECNI (2) Longin Kajka, Henryk Lipiec 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. Zamykam głosowanie. Za projektem uchwały 
opowiedziało się 21 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Stwierdzam, że 
uchwała w sprawie przyjęcia części zadania z zakresu administracji rządowej obejmującej poprawę 
bezpieczeństwa ruchu drogowego na drodze krajowej nr 76 poprzez budowę chodnika, ścieżki 
rowerowej oraz innych elementów infrastruktury drogowej została podjęta. 

Uchwała Nr X/67/2024 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubartowskiemu. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Kolejny raz zwracam się do Pana Starosty, czy będzie 
komentarz do projektu uchwały? 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Tak. Ja tylko powiem, że sprawa dotyczy 
współfinansowania razem z Powiatem Lubartowskim i gminą Jeziorzany odcinka drogi powiatowej, 
która już biegnie na terenie powiatu lubartowskiego, ale jest przedłużeniem drogi, którą my 
wyremontowaliśmy do granic powiatu. Jest to brakujące 3 km pomiędzy lasem za Krzówką, a 
Przytocznem. Jest to droga bardzo potrzebna mieszkańcom naszego powiatu. Ja przypomnę, że 
wszyscy, jeśli tam jedziemy, czy do Puław, czy do Kazimierza, to korzystamy z tej drogi. Czy dalej, jadąc 
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na przykład do Radomia, do Kielc, czy nawet do Krakowa, też korzystamy z tej drogi. Więc myślę, że 
tutaj udzielenie wsparcia finansowego jest jak najbardziej zasadne. Zwłaszcza, że już kiedyś jedna 
próba była, ale Powiat Lubartowski się wtedy wycofał z realizacji tej inwestycji. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Podobnie jak w przypadku poprzedniej 
uchwały, zagadnienie opiniowały dwie komisje. Komisja Infrastruktury Technicznej i Komisja Budżetu, 
Finansów i Mienia Powiatu. Prosiłbym panów przewodniczących komisji, odpowiednio pan radny 
Przemysław Suchodolski i pan radny Jacek Krzyszczak, o wyrażenie opinii waszych komisji. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej Przemysław Suchodolski: Panie 
Przewodniczący, Szanowni Państwo, Komisja Infrastruktury Technicznej pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Jacek Krzyszczak: Panie 
Przewodniczący, Wysoka Rado, Komisja jednomyślnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. Otwieram dyskusję nad zagadnieniem. 
Zamykam dyskusję i zarządzam głosowanie. Kto z państwa radnych jest za podjęciem uchwały w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubartowskiemu? 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Lubartowskiemu. 
Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (22) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, 
Krzysztof Głuchowski, Jerzy Kędra, Janusz Kozioł, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Henryk 
Lipiec, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof 
Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Lucjan Szekalis, Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof 
Woliński, Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska. NIEOBECNI (1) Longin Kajka 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Zamykam głosowanie. Za projektem uchwały 
opowiedziało się 22 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Stwierdzam, że 
uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubartowskiemu została podjęta. 

Uchwała Nr X/68/2024 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stanin. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Czy Pan Starosta zabierze głos? Nie. Wobec tego 
poproszę tym razem przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Mienia powiatu, pana radnego 
Jacka Krzyszczaka, a w dalszej kolejności przewodniczącą Komisji Bezpieczeństwa, Porządku 
Publicznego i Spraw Społecznych, panią radną Barbarę Chadaj. Proszę w takiej kolejności zabrać 
głos. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Jacek Krzyszczak: Panie 
Przewodniczący, Wysoka Rado, opinia komisji jest pozytywna. 
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Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Spraw Społecznych, 
Barbara Chadaj: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. Kto z państwa 
radnych chciałby zabrać głos? Zamykam dyskusję i zarządzam głosowanie. Kto z państwa radnych 
jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Stanin? 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Stanin. 
Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (22) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, 
Krzysztof Głuchowski, Jerzy Kędra, Janusz Kozioł, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Henryk Lipiec, 
Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof Szczęśniak, 
Wojciech Szczygieł, Lucjan Szekalis, Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof Woliński, 
Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska. NIEOBECNI (1) Longin Kajka 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Zamykam głosowanie. Za projektem 
uchwały opowiedziało się 22 radnych. Głosów przeciwnych, wstrzymujących się nie było. 
Stwierdzam, że uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Stanin została podjęta. 

Uchwała Nr X/69/2024 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Miasta Łuków w formie 
materiałów budowlanych z przeznaczeniem na utwardzenie działki 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Pan starosta już wyjaśnił jaki jest sens w ogóle 
wprowadzenia tego zagadnienia, ale dopytuję, czy pan chciałby ewentualnie uzupełnić tę wypowiedź. 
Jest wyczerpujący, była wyczerpująca. Dobrze, wobec tego poproszę kolejny raz o zabranie głosu 
pana radnego Jacka Krzyszczaka, przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Jacek Krzyszczak: Panie 
Przewodniczący, Wysoka Rado. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. A teraz głos zabierze przewodniczący 
Komisji Infrastruktury Technicznej, pan radny Przemysław Suchodolski. Proszę. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej Przemysław Suchodolski: Panie 
Przewodniczący, Wysoka Rado. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. Otwieram dyskusję. Proszę o zadawanie 
pytań. Nie zauważam, by ktoś chciał zabrać głos. W tej sytuacji zamykam dyskusję i zarządzam 
głosowanie. Kto z państwa radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
rzeczowej dla Miasta Łuków w formie materiałów budowlanych z przeznaczeniem na utwardzenie 
działki? Czy pan starosta odda głos? 
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Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Miasta 
Łuków w formie materiałów budowlanych z przeznaczeniem na utwardzenie działki 
Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (22) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, 
Krzysztof Głuchowski, Jerzy Kędra, Janusz Kozioł, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Henryk 
Lipiec, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof 
Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Lucjan Szekalis, Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof 
Woliński, Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska. NIEOBECNI (1) Longin Kajka 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. Zamykam głosowanie. Za projektem uchwały 
powiedziało się 22 radnych. Głosów przeciwnych, wstrzymujących się nie było. Stwierdzam, że 
uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Miasta Łuków w formie materiałów 
budowlanych z przeznaczeniem na utwardzenie działki została podjęta. 

Uchwała Nr X/70/2024 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łukowskiego na 2024 rok. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Tryb procedowania, tak jak w poprzednich punktach, 
czyli tutaj zwrócę się znów do Pana Starosty, do Pani Skarbnik, czy zechcą państwo zabrać głos w tej 
sprawie. Następnie poproszę o opinię merytorycznej komisji. Dyskusja i głosowanie. Proszę bardzo, 
Panie Starosto. 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Ja myślę, Panie Przewodniczący, że jest taka prośba ode 
mnie i od pani skarbnik, i od zarządu, że te dwa punkty potraktować łącznie, żeby jakby dwa razy nie 
wracać do tego samego tematu, bo WPF wynika przecież, jest następstwem podjęcia ewentualnie 
poprzedniej uchwały. Tych zmian jest sporo. Państwo się zapoznali z tymi zmianami, więc jeśli będą 
jakiekolwiek pytania, to zarząd i pani skarbnik jesteśmy gotowi. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dobrze, dziękuję. Myślę, że możemy w ten sposób 
zapoznać się z zagadnieniem z punktu jedenastego i dwunastego. Oczywiście głosowania będą 
oddzielne. W tej sytuacji poproszę o opinię Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. 
Przewodniczący komisji, pan radny Jacek Krzyszczak ma głos. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Jacek Krzyszczak: Panie 
przewodniczący, Wysoka Rado, pozwoli pan, że przedstawię też opinię odnośnie punktu następnego 
zmian w WPF-ie. Komisja obie uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję nad jednym i 
drugim zagadnieniem, czyli zmiany w budżecie i zmiany w wieloletniej prognozie finansowej. Kto z 
państwa chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie dostrzegam, zamykam dyskusję i zarządzam 
głosowanie. Kto z państwa radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu 
Łukowskiego na 2024 rok? 
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Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łukowskiego na 
2024 rok. 
Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (22) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, 
Krzysztof Głuchowski, Jerzy Kędra, Janusz Kozioł, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Henryk 
Lipiec, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof 
Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Lucjan Szekalis, Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof 
Woliński, Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska. NIEOBECNI (1) Longin Kajka 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo, zamykam głosowanie. Za projektem 
uchwały powiedziało się 22 radnych, głosów przeciwnych, wstrzymujących się nie było. Stwierdzam, 
że uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Łukowskiego na 2024 rok została podjęta. 

Uchwała Nr X/71/2024 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Łukowskiego. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Zastosowaliśmy tę formułę, którą pan starosta 
zaproponował, czyli była możliwość, żeby zarząd zabrał głos w tej sprawie, komisja merytoryczna 
również wypowiedziała opinię na temat tego projektu uchwały, więc w sprawie dyskusji postąpimy 
podobnie, bo nie wyrazili państwa zainteresowania, by zabrać głos w sprawie, czy to zmiany 
wieloletniej prognozy, czy zmiany w budżecie, więc zarządzam od razu głosowanie nad projektem 
uchwały. Kto z państwa radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Łukowskiego?  

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Łukowskiego. 

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (22) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, 
Krzysztof Głuchowski, Jerzy Kędra, Janusz Kozioł, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Henryk 
Lipiec, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof 
Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Lucjan Szekalis, Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof 
Woliński, Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska. NIEOBECNI (1) Longin Kajka 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Zamykam głosowanie. Proszę o wyniki. 
Za projektem uchwały opowiedziało się 22 radnych, głosów przeciwnych, wstrzymujących się nie 
było. Stwierdzam, że uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Łukowskiego została podjęta. 

Uchwała Nr X/72/2024 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Łukowskiego na 2025 r. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Muszę się podzielić pewną refleksją, naprawdę z 
ogromną satysfakcją stwierdzam, że te wyniki głosowań są po prostu bardzo budujące i jednogłośnie 
wszystkie głosowania. Mam nadzieję, że też jednogłośnie państwo przyjmą ten punkt. Podjęcie 
uchwały w sprawie uchwalania planu pracy Rady Powiatu Łukowskiego na 2025 rok. W stosownym 
czasie państwo otrzymali projekt planu pracy rady na 2025 rok. Poprosiłem biuro rady, by zwróciło się 
z prośbą do państwa o ewentualne uwagi, o jakieś korekty. Ani indywidualnie żaden radny nie zgłosił 
takich propozycji. Również propozycje te nie zostały zgłoszone przez poszczególne komisje, które 
oceniały czy opiniowały plan pracy Rady Powiatu Łukowskiego na 2025 rok. Mimo wszystko poproszę 
o opinie przewodniczących poszczególnych komisji. Pani radna Danuta Bosek, przewodnicząca 
Komisji Rewizyjnej. Proszę o wypowiedź w sprawie planu pracy rady. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Radna Danuta Bosek: Szanowni Państwo, 
Komisja Rewizyjna pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
planu pracy Rady Powiatu Łukowskiego na 2025 rok. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Pan radny Krzysztof Szcześniak, 
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Proszę. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Pan radny Krzysztof Szcześniak: 
Opinia komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. Pan radny Przemysław Suchodolski, 
Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej Przemysław Suchodolski: Panie 
Przewodniczący, Wysoka Rado, Komisja Infrastruktury Technicznej zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, 
Porządku Publicznego i Spraw Społecznych, Pani radna Barbara Chadaj. Proszę bardzo. 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Spraw Społecznych, 
Barbara Chadaj: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. Pan radny Krzysztof Głuchowski, 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Krzysztof Głuchowski: Dziękuję 
bardzo. Panie Przewodniczący komisji przewodniczyła Pani Ilona Ochmańska i myślę, że chciała by 
wypowiedzieć się w tej sprawie.  

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Tak, ja odnotowałem ten fakt, ale nie w tym punkcie, co 
trzeba. Oczywiście bardzo przepraszam i proszę panią radną o zabranie głosu. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Ilona Ochmańska: Panie 
Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i 
Mienia Powiatu, pan radny Jacek Krzyszczak, proszę. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Jacek Krzyszczak: Panie 
Przewodniczący, Wysoka Rado, Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu na posiedzeniu w dniu 
28 listopada 2024 roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. Otwieram dyskusję. Kto z państwa radnych 
chciałby zabrać głos? Bardzo proszę. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Wisiński: Szanowni Państwo, bez dyskusji wszystko 
idzie, trzeba coś powiedzieć. Mianowicie, w powiatowym Urzędzie Pracy pracuje pani Danusia Bosek, 
jak się nie mylę. Dobrze chyba. Twierdzę, że jeżeli ma jakieś uwagi do tego urzędu, to jest w stanie 
sobie z nim jednoosobowo poradzić. A jeżeli są jakieś problemy, że pani Danusia nie daje rady, to się 
martwię tym. Dużo zdrowia życzę. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. Tak trudno mi doszukać się tematu, który pan 
radny poruszył. 

Pani Radna Danuta Bosek: No właśnie, panie radny Andrzeju, nie bardzo rozumiem, w czym 
jest rzecz. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Wisiński: Uściślę. Jeżeli Komisja Rewizyjna ma 
kontrolować Powiatowy Urząd Pracy, to z czegoś to wynika i zadaje konkretne pytanie. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Radna Danuta Bosek: Panie Andrzeju, to jeszcze 
nie ten punkt, tak zwrócę tylko uwagę. Natomiast jeśli chodzi o kontrolę w Powiatowym Urzędzie 
Pracy, to ja byłam daleka od tego, wiadomo, nie będę brała udziału na pewno w pracach. Natomiast 
członkowie komisji, jakby nawet pan Henryk Lipiec radny, zaproponował właśnie urząd pracy, do 
czego cała komisja się przychyliła. Ja na pewno w tej kontroli nie będę brała udziału, wyłączę się po 
prostu. To już tak jakby uprzedzam fakty. Natomiast nie jest to jeszcze ten punkt, ale myślę, że się 
rozumiemy, panie Andrzeju. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Wisiński: Rozumiem. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Danuta Bosek: Również wszystkiego dobrego. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Wisiński: Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję państwu. Czy ktoś chciałby zabrać jeszcze 
głos? Przypomnę, że jesteśmy w punkcie 13, czyli projekt, przyjęcie ewentualne projektu uchwały w 
sprawie planu pracy Rady Powiatu Łukowskiego na 2025 rok. Nie zauważam, wobec tego zamykam 
dyskusję i zarządzam głosowanie. Kto z państwa radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie 
uchwalania planu pracy Rady Powiatu Łukowskiego na 2025 rok? 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu 
Łukowskiego na 2025 r. 
Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
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ZA (22) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, 
Krzysztof Głuchowski, Jerzy Kędra, Janusz Kozioł, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Henryk 
Lipiec, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof 
Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Lucjan Szekalis, Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof 
Woliński, Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska. NIEOBECNI (1) Longin Kajka 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Zamykam głosowanie. Za projektem 
uchwały powiedziało się 22 radnych, głosów przeciwnych, wstrzymujących się nie było. Stwierdzam, 
że uchwała w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Łukowskiego na 2025 rok została 
podjęta. 

Uchwała Nr X/73/2024 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli i posiedzeń Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Łukowskiego na 2025 r. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Proszę tutaj wstępnie o wypowiedź Przewodniczącej 
Komisji Rewizyjnej pani radnej Danuty Bosek. Czy państwo ten projekt uchwały utrzymują, czy może 
w ostatniej chwili jakaś nastąpiła zmiana? 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Danuta Bosek: Tak. Panie Przewodniczący, Wysoka 
Rado, komisja wspólnie opracowała i jednogłośnie zaakceptowała roczny plan kontroli i posiedzeń 
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łukowskiego na 2025 rok. Komisja zdecydowała, tak jak już 
wcześniej mówiłam, nie będę powtarzała, o przeprowadzeniu w 2025 roku dwóch kontroli w 
następujących jednostkach. Kontrola w Powiatowym Urzędzie Pracy w Łukowie jest przewidywana w 
pierwszym półroczu i kontrola w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Łukowie. Dodam tylko, że 
posiłkowaliśmy się przy wyborze jednostek, posiłkowaliśmy się harmonogramem tych komisji. Po 
prostu w tych jednostkach dawno, a na pewno w ostatnich pięciu latach nie było kontroli. Komisja 
Rewizyjna jest powołana i jedno z zadań, to jest właśnie kontrolowanie, także stąd to wynika. Więcej 
pewnie nie dodam, natomiast bardzo proszę o przyjęcie tego planu. Z góry dziękuję. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. Proszę, kto z 
Państwa chciałby zabrać głos? Zdaje się, że nikt. Wobec tego zamykam dyskusję i zarządzam 
głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego 
planu kontroli posiedzeń Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łukowskiego na 2025 rok? 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli i 
posiedzeń Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łukowskiego na 2025 r. 
Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 

ZA (22) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, 
Krzysztof Głuchowski, Jerzy Kędra, Janusz Kozioł, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Henryk 
Lipiec, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof 
Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Lucjan Szekalis, Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof 
Woliński, Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska. NIEOBECNI (1) Longin Kajka 
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Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Zamykam głosowanie. Za projektem uchwały 
odpowiedziało się 22 Radnych, głosów przeciwnych, wstrzymujących się nie było. Stwierdzam, że 
uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli i posiedzeń Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu Łukowskiego na 2025 rok została podjęta. 

Uchwała Nr X/74/2024 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu 
Łukowskiego na 2025 r. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: I tutaj bym poprosił, by wszyscy Państwo 
Przewodniczący Komisji wypowiedzieli się na temat, no krótko skomentowali ewentualnie. Jeśli jest 
taka potrzeba oczywiście, plan pracy swojej Komisji i ze szczególnym uwzględnieniem 
poinformowania, czy nastąpiły jakieś ewentualne zmiany w stosunku do tego projektu, który Państwo 
Radni otrzymali. Zakładam, że nie, ale być może tak się stało. Poproszę w pierwszej kolejności 
Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Pana Radnego Krzysztofa Szczęśniaka. Proszę. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szcześniak: Komisja 
przygotowała, zatwierdziła i bez zmian prosimy o przyjęcie. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Przewodniczący Komisji Infrastruktury 
Technicznej, Pan Radny Przemysław Suchodolski. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej Przemysław Suchodolski: Panie 
Przewodniczący, Szanowni Państwo, Komisja opracowała i zatwierdziła plan pracy Komisji. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Przewodnicząca Komisji 
Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Spraw Społecznych, Pani Radna Barbara Chadaj. Proszę. 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Spraw Społecznych, 
Barbara Chadaj: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, Komisja pozytywnie zaopiniowała bez 
żadnych zmian. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Wiceprzewodnicząca Komisji 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Pani Ilona Ochmańska. Już tym razem się nie pomyliłem. Proszę. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Ilona Ochmańska: Panie 
Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
pozytywnie przyjęła plan pracy bez wprowadzania żadnych zmian. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. I Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów 
i Mienia Powiatu, Pan Radny Jacek Krzyszczak. Proszę. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Jacek Krzyszczak: Panie 
Przewodniczący, Wysoka Rado, Komisja przyjęła roczny plan posiedzeń i pracy na rok 2025 bez uwag. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. Kto z Państwa 
Radnych zabierze głos w sprawie planów pracy poszczególnych Komisji? Nie dostrzegam by ktoś 
chciał zabrać głos wobec tego zamykam dyskusję i zarządzam głosowanie. Kto z Państwa Radnych 
jest za podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu 
Łukowskiego na 2025 rok? 
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Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych 
komisji Rady Powiatu Łukowskiego na 2025 r. 
Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (22) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, 
Krzysztof Głuchowski, Jerzy Kędra, Janusz Kozioł, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Henryk 
Lipiec, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof 
Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Lucjan Szekalis, Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof 
Woliński, Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska. NIEOBECNI (1) Longin Kajka 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Zamykam głosowanie. Za projektem 
uchwały opowiedziało się 22 Radnych, głosów przeciwnych, wstrzymujących się nie było. 
Stwierdzam, że uchwała w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu 
Łukowskiego na 2025 rok została podjęta. 

Uchwała Nr X/75/2024 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

16. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: I tutaj powtórzę za członkiem Zarządu, Panem Radnym 
Sławomirem Rzymowskim, że Państwo Radni mogą odebrać kalendarze na 2025 rok. Panie Radny, 
proszę tutaj podpowiedzieć mi. Kalendarze na 2025 rok? Kierownicy jednostek, tak, przepraszam. 
Czyli informacja dla Państwa, którzy tutaj stanowią publiczność dzisiejszej sesji. W Wydziale 
Rolnictwa takie kalendarze powiatowe można odebrać. Kto z Państwa Radnych? Bardzo proszę, Pani 
Radna Urszula Chruściel. 

Radna Urszula Chruściel: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Pragnę 
przekazać mieszkańcom naszego powiatu, moim zdaniem, bardzo ważną informację. Część na 
pewno z Państwa wie o programach wspierających dla osób posiadających orzeczenia o 
niepełnosprawności i niezdolności do pracy. Ale okazuje się, że jeszcze duża grupa, naszego 
społeczeństwa nie zna tego tematu, więc chciałabym w kilku słowach przybliżyć go. Od stycznia 
bieżącego roku działa program wspierający osoby niepełnosprawne, posiadające orzeczenie o 
niepełnosprawności, ale także o niezdolności do samodzielnej egzystencji. Tutaj nie ma żadnego 
znaczenia, jaki organ wydał takie orzeczenie. Czy to jest powiatowy zespół do spraw orzekania o 
niepełnosprawności, czy też jest to Zakład Ubezpieczeń Społecznych, czy też jest to KRUS, ale także 
może być wydane orzeczenie przez MSWiA. To są wszystkie orzeczenia ważne i osoby, które posiadają 
takie orzeczenie mogą ubiegać się o świadczenie wspierające. Wnioski wysyłamy do Wojewódzkiego 
Zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności w Lublinie, celem otrzymania decyzji określającej 
poziom wsparcia. Proszę Państwa, to są bardzo ważne sprawy moim zdaniem, dlatego że mam 
orientację na temat skali tych osób z niepełnosprawnością, Ponieważ Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych wypłaca takie świadczenie, po otrzymaniu decyzji określającej poziom wsparcia przez 
wojewódzki zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności. Składamy wniosek o wypłatę 
świadczenia do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i zachęcam państwa radnych do tego aby w 
swoim środowisku państwo po prostu przekazali takie informacje mieszkańcom, bo to jest właśnie 
większość z tego co słyszałam rozmawiając z różnymi grupami społecznymi, to jeszcze temat nie jest 
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do końca znany, także przekazuję. A jeszcze proszę państwa tytułem uzupełnienia powiem, że w 
Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych funkcjonuje stanowisko PFRON-u Lublin i pracownik PFRON 
Lublin jest codziennie do dyspozycji państwa, naszych mieszkańców powiatu, a nie tylko od godziny 
8 do 15 w godzinach pracy urzędu i bardzo serdecznie zapraszam. Jest wiele programów wsparcia dla 
osób posiadających orzeczenia, dla osób posiadających orzeczenia o niepełnosprawności i 
niezdolności do pracy. Jeszcze raz proszę bardzo serdecznie o przekazanie w swoich okręgach. 
Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Bardzo dziękuję niezwykle istotny ważny głos. Tak, 
proszę. 

Radna Urszula Chruściel: Jeszcze koleżanka podpowiada faktycznie, bo to jest bardzo, 
bardzo ważna rzecz, nie ma znaczenia dochód jaki osoba otrzymuje tylko stopień 
niepełnosprawności, a szczegółowe informacje znajdą państwo na stronach internetowych, ale także 
w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych na informacji. Jeszcze raz zapraszam, dziękuję. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję uprzejmie. Tak jak powiedziałem niezwykle 
ważny głos, cenna informacja, mam nadzieję, że za państwa pośrednictwem, za pośrednictwem 
telewizji Master, ta informacja dotrze do właściwych osób. Proszę bardzo pani radna Agata Zabielska 
proszę. 

Radna Agata Zabielska: Panie przewodniczący, Wysoka Rado, miesiąc temu odbył się 
Łukowski Pierwszy Marsz Różowej Wstążki i chciałam właśnie podziękować Panu Staroście za objęcie 
patronatem tej akcji, zarządowi za wsparcie tej akcji. Korzystając z obecności pana dyrektora także za 
to, że u niego w szkole w Kościuszce, panu dyrektorowi Rzymowskiemu, też odbyła się taka akcja 
propagująca tą istotę badań profilaktycznych. I chciałam tutaj powiedzieć, że są jakby efekty tego 
działania. Powstała grupa, która się po prostu już wspiera, panie z historią nowotworową mają 
kontakt, mają po prostu wsparcie w sobie i we własnych tych właśnie historiach. To tylko tyle. 
Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. Pan radny, chwileczkę, pan radny Lucjan 
Szekalis, a w dalszej kolejności pan Przewodniczący Wojciech Szczygieł, proszę. 

Radny Lucjan Szekalis: Ja mam taki temat, właściwie prośbę do pana Członka Zarządu 
Jerzego Kędry, aby podjął działania zmierzające do aktualizacji informacji na BIP-ie naszego 
Starostwa. Oglądałem te informacje w sierpniu, w październiku, dzisiaj przed sesją i chodzi o takie 
rzeczy jak zakładka Starostwo Powiatowe i dalej mamy kierownictwo starostwa i do dzisiaj mamy 
dane tam z roku 2003-2007. Starostą na dzisiaj według tej informacji jest pan Janusz Kozioł. Też 
informacje na temat jego zakresu też są dzisiaj już nieaktualne. Wicestarostą jest pan Krzysztof 
Tymoszuk. Skarbnikiem jest pani Elżbieta Sawicka. Wydział Inwestycji naczelnikiem jest Adam 
Ponikowski. Rozwoju, Promocji i Polityki Społecznej pani Ilona Budziak. Schematu Powiatu i 
organizacji nie ma załączonej. To tyle jeśli chodzi o BIP. Temat jeszcze taki jeden, został zatrudniony 
nowy pracownik w wydziale geodezji. I to jest takie dość dziwne i chyba niedopuszczalne, żeby czekał 
na dostęp do sieci, do danych do systemów, które ma mieć dostęp, 14 dni. Pół miesiąca przepracował 
bez pracy. To też jest jakiś chyba temat do wyjaśnienia. No i temat taki jeszcze jeden drobny, że 
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osobiście dostałem dwa zaproszenia na spotkania opłatkowe. Może warto byłoby tą listę obecności 
przejrzeć i ten pracownik co to drukuje to nie ma sensu drukować dwa razy, tak? To są też koszty. 
Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Pan starosta chce zabrać głos. 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Dziękuję panie radny za te uwagi. Zobowiążemy 
pracowników wydziału do przejrzenia BIP-u i aktualizacji danych. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. Kto z państwa radnych jeszcze? A tak, 
przepraszam, najmocniej pan przewodniczący Wojciech Szczygieł, proszę. 

Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Szczygieł: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 
Szanowni Państwo, wczoraj odbyła się sesja Rady Gminy, na której pan radny Zbyszek Skrzyszewski 
prosił mnie o przekazanie podziękowań za wykonanie remontu drogi w Suchocinie. Czynię to z 
przyjemnością, szczególnie w imieniu mieszkańców. Tam równolegle był wykonywany też remont 
krótkiego odcinka do szkoły w Krzyżewie. Tutaj podziękowania szczególnie od uczniów i rodziców. 
Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. Czy jeszcze jakiś głos pojawi się? W punkcie 
sprawy różne i wolne wnioski? Nie zauważam. Wobec tego zamykamy ten punkt. 

17. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam X sesję 
Rady Powiatu Łukowskiego. Dziękuję państwu za udział w obradach. 
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